
1 
 

 

                                           GMINA PUSZCZA MARIAŃSKA 
                                   ul.  STANISŁAWA PAPCZYŃSKIEGO 1 

                                   96-330 PUSZCZA MARIAŃSKA 

 

Nasz znak: Z.271.14.2022                                                      Puszcza Mariańska 24.11.2022 r. 

 

Wyjaśnienie treści SWZ nr 2 
 

        Na podstawie art. 135, ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), Gmina Puszcza Mariańska w 

odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy, dotyczące ogłoszonego postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego pn.: „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości na terenie gminy Puszcza Mariańska” wyjaśnia: 

 

Pytanie nr 1 

 
We wzorze umowy §2 punkt 5 Zamawiający zapisał:  

„Wykonawca jest zobowiązany do realizacji „reklamacji” (nieodebranie z nieruchomości 

odpadów zgodnie z harmonogramem,) w przeciągu 24 godzin od otrzymania reklamacji od 

Zamawiającego. Wykonanie reklamacji należy niezwłocznie potwierdzić.”  

Oraz w Szczegółowym Opisie Przedmiotu zamówienia Rozdział I punkt 14 podpunkt 13  

„Wykonawca zobowiązany będzie do realizacji reklamacji (nieodebrane odpady komunalne z 

nieruchomości zgodnie z harmonogramem) w przeciągu 24 godzin od otrzymania reklamacji 

faxem lub e-mail od Zamawiającego. Wykonanie usługi w ramach reklamacji należy 

niezwłocznie potwierdzić – faxem lub e-mail,” 

Wnosimy o doprecyzowanie jak się ma 24 godzinny bieg wykonania reklamacji w przypadku 

zgłoszenia po godzinie 15 lub następnego dnia ustawowo wolnego. Wnosimy aby w pisanych 

sytuacjach bieg reklamacji rozpoczynał się od kolejnego dnia roboczego.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmieni zapis pkt 14 ppkt13 OPZ, który otrzymuje brzmienie: „ 13) Wykonawca 

zobowiązany będzie do realizacji reklamacji (nieodebrane odpady komunalne z nieruchomości 

zgodnie z harmonogramem) w pierwszym dniu roboczym w przeciągu 24 godzin od otrzymania 

reklamacji faxem lub e-mail od Zamawiającego. Wykonanie usługi w ramach reklamacji należy 

niezwłocznie potwierdzić – faxem lub e-mail”. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Pytanie nr 2 

 
 We wzorze umowy §10 punkt 7 Zamawiający zapisał:  

„ w przypadku nieosiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu, przygotowania do 

ponownego użycia i odzysku jednorazowo w wysokości 30000 zł;” 



2 
 

 

Wnosimy o zmianę zapisu na:  

„W przypadku nieosiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu przygotowania do 

ponownego użycia i odzysku jednorazowo w wysokości 30.000,00 zł w sytuacji kiedy gmina 

zapłaci kary za nie osiągnięcie ww. poziomów.„ 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie nr 3 

 
W celu prawidłowej kalkulacji wnosimy o podanie rodzaju, wielkości i ilości pojemników na 

akumulatory w jakie ma być wyposażony Urząd Gminy Puszcza Mariańska.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W załączniku nr 1 do SWZ i umowy „Opis przedmiotu zamówienia”, Zamawiający w pkt 3 

ppkt 10) podał odpad komunalny typu „zużyte baterie i akumulatory”.  

Dotyczy to kodów 20 01 33* i 20 01 34. Wielkość pojemników do składowania tego typu 

odpadu może odbywać się w pojemnikach o pojemności min. 10 litrów np. w pudełkach 

tekturowych.  

 

Pytanie nr 4 

 

W Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział XIX punkt 1 Zamawiający zapisał:  

 

 
 

Wnosimy o doprecyzowanie jakie wymagania, zakres oraz elementy składowe Zamawiający 

wymaga w akcji promocyjno-informacyjne.  
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Akcja promocyjno-informacyjna ma być prowadzona zgodnie z zapisem w § 2 ust. 14 wzoru 

umowy. 

 

Pytanie nr 5 

 

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu zamówienia Rozdział I punkt 14 podpunkt 13 

Zamawiający zapisał:  

„Odbiór selektywnie zebranych odpadów komunalnych na terenie zabudowy jednorodzinnej, 

wielorodzinnej i nieruchomościach, na której znajdują się domki letniskowe, lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowej odbywać się będzie w 



3 
 

systemie workowym. Wprowadza się jeden rodzaj worków o pojemności od 60 l do 120 l 

wykonanych z folii polietylenowej LPDE….”  

W celu prawidłowej kalkulacji kosztów logistycznych wnosimy o doprecyzowanie ilości 

domków letniskowych oraz podanie informacji czy posesje te należą do tzw. „trudnych 

dojazdów” i do obsługi wymagany jest pojazd o dmc do 3,5 tony.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wskazuje, że ilość domków letniskowych wynosi 161, co wskazano w załączniku 

nr 1 do SWZ w pkt 13 ppkt 3. 

Zamawiający nie dysponuje informacją w zakresie tzw. „trudnych dojazdów” bowiem pojęcie 

to jest subiektywne. 

 

Pytanie nr 6 

 
W celu prawidłowej kalkulacji logistycznej wnosimy o udostępnienie listy posesji 

trudnodostępnych na ternie Gminy Puszcza Mariańska.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dysponuje taką listą. Pojęcie „posesji trudnodostępnych” jest subiektywne 

                                                                                

                                                                                                                   Zatwierdził: 

                                                                                Wójt Gminy Puszcza Mariańska                                                                             

                                                                                               Michał Staniak 

 


